MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Nº.  042  DISPENSAR  a  servidora  ANDRÉIA  REGINA  MALLMANN
CARNEIRO,  Assistente  em  Administração,  Matrícula  SIAPE  Nº  2305883,  da  função  de
Coordenadora de Administração e Planejamento do Campus Avançado Veranópolis, Código FG-
0002.

Nº.  043  DESIGNAR  a  servidora  MAIARA  JULIANE  FAUST,  Auxiliar  em
Administração,  Matrícula  SIAPE  Nº  2405622,  para  exercer  a  função  de  Coordenadora  de
Administração e Planejamento do Campus Avançado Veranópolis, Código FG-0002.

Nº.  044  DESIGNAR  a  servidora  MAIARA  JULIANE  FAUST,  Auxiliar  em
Administração,  Matrícula  SIAPE Nº 2405622,  como substituta  eventual  da Direção-geral  do
Campus Avançado Veranópolis.

Nº.  045  EXCLUIR,  em  função  da  Portaria  001/20  do  Campus  Avançado
Veranópolis, Portaria  710/2019  do  IFRS  e  a  pedido,  a  servidora  LARISSA  BRANDELLI
BUCCO, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE Nº 2327276,
das comissões e dos colegiados que segue:

a) Comissão Própria de Avaliação (CPA) - Portaria 031, de 29 de Junho de
2018.

b) Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CAGEPE) - Portaria nº 026, de 24 de Junho de 2018.

c) Comissão  Permanente  de  Processo  de  Ingresso  Discente (COPPID)  -
Portaria nº 058, de 02 de Setembro de 2019.

d) Colegiado  do  Curso  Técnico  em  Administração  Integrado  ao  Ensino
Médio - Portaria nº 021, de 25 de Abril de 2019.

e) Colegiado do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - Portaria nº
017, de 18 de Abril de 2018.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis